СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
25.01.2024                                                                                                         № 4
О внесении изменений в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.05.2018  № 24 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений в Надеждинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.05.2018  № 24 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений в Надеждинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений

1) Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам генеральных планов поселений, проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральные планы поселений, с момента оповещения жителей поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений не может превышать один месяц.

2) Продолжительность публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту правил землепользования и застройки составляет не

более одного месяца со дня опубликования такого проекта.

3) Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам планировки территории, проектам межевания территории со дня оповещения жителей поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней»

2. Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник», на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу  сельского поселения Миронову А.И.
Заместитель Председателя Совета

Надеждинского сельского поселения                                             Т.В. Романова
Глава Надеждинского

сельского поселения                                                                        А.И. Миронова